РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

6

Проект
____________________№______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 911601-6 «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона                   «Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации» (об увеличении числа мировых судей);
№ 923016-6 «О внесении изменения в статью 27.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части уточнения сроков административного задержания);
№ 943074-6 «О внесении изменений в статьи 29.4 и 29.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об уточнении отдельных положений статьи);
№ 950775-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части усиления ответственности, увеличения срока давности и учреждения административного расследования по правонарушениям, предусмотренным статьей 7.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;
№ 951235-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части совершенствования регулирования отдельных вопросов прохождения службы в органах внутренних дел»;
№ 954365-6 «О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части наделения сотрудников полиции полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях по статье 6.9.1);
№ 954756-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в целях введения административной ответственности за жестокое обращение с животными»;
№ 958229-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 109-2 Федерального закона                      «Об исполнительном производстве» (в части совершенствования исполнения исполнительных документов об отбывании обязательных работ);
№ 959158-6 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации               «О средствах массовой информации» (в части аккредитации журналистов в органах местного самоуправления);
№ 964198-6 «О внесении изменения в статью 26.3 Федерального закона         «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части расширения полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации при решении вопросов организации профилактики наркомании);
№ 965924-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (об уточнении случаев применения задержания транспортных средств, принадлежащих иностранным перевозчикам, собственникам (владельцам) транспортных средств, путем прекращения движения при помощи блокирующих устройств)»;
№ 944951-6 «О внесении изменения в статью 19 Федерального закона                  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части установления дополнительного основания для отказа в выдаче лицензии – аннулирование ранее выданной лицензии на розничную продажу алкогольной продукции);
№ 945963-6 «О внесении изменений в статьи 6 и 8 Федерального закона                 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части наделения органов государственной власти субъектов Российской Федерации в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции полномочиями утверждать перечень населенных пунктов, в которых отсутствует точка доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», без определения перечня таких населенных пунктов законом субъекта Российской Федерации);
№ 949412-6 «О внесении изменения в статью 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части расширения оснований для предоставления земельных участков без проведения торгов);
№ 950362-6 «О внесении изменений в Федеральный закон                                      «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части установления запрета на производство и оборот спиртосодержащей продукции в сухом виде);
№ 951450-6 «О внесении изменений в Федеральный закон                                     «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части установления запрета на продажу алкогольной продукции с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»);
№ 951458-6 «О внесении изменений в Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации и Федеральный закон «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (о гражданстве должностных лиц внутренних водных путей и морских портов);
№ 955224-6 «О внесении изменения в статью 170 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части установления минимального размера фонда капитального ремонта);
№ 958268-6 «О внесении изменений в статью 4 Федерального закона                   «Об Особой экономической зоне в Калининградской области и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (в части снижения объема капитальных вложений);
№ 958352-6 «О внесении изменений в статьи 6 и 8 Федерального закона                     «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части замены терминологии);
№ 961546-6 «О внесении изменения в часть 8.1 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части установления дифференцированного минимального размера взноса на капитальный ремонт);
№ 961795-6 «О внесении изменений в статьи 39-2 и 39-21 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 3-3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в части изменения полномочий органов местного самоуправления по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена);
№ 963119-6 «О внесении изменений в статьи 26-3 и 26-11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части дополнения перечня полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации полномочиями по содержанию, развитию и организации эксплуатации посадочных площадок гражданской авиации);
№ 963143-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях усиления административной ответственности за нарушения в сфере оборота алкогольной продукции»;
№ 963393-6 «О внесении изменений в Федеральный закон                                       «О концессионных соглашениях» (в части дополнения перечня объектов концессионных соглашений);
№ 965055-6 «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона                       «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части установления особенностей регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Крым и городе федерального значения Севастополе);
№ 978631-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в части уточнения функций уполномоченного федерального органа исполнительной власти»;
№ 980099-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» (в части уточнения процедур предоставления документов в целях упрощения получения разрешения на строительство и на ввод объекта в эксплуатацию);
№ 943020-6 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу обеспечения инвалидам условий для беспрепятственного доступа к жилому помещению в многоквартирных домах»;
№ 958952-6 «О внесении изменения в статью 83 Лесного кодекса Российской Федерации» (в части передачи органам государственной власти субъектов Российской Федерации осуществления полномочия по согласованию местоположения границ лесных участков в составе земель лесного фонда);
№ 962678-6 «О внесении изменений в статьи 21 и 34 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части повышения уровня требований к лицам, претендующим на получение охотничьего билета);
№ 964143-6 «О внесении изменения в статью 4.1 Федерального закона «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации» (в части установления возможности предоставления лесных участков в составе земель лесного фонда в целях использования лесов для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства без проведения государственного кадастрового учета);
№ 965342-6 «О внесении изменений в статьи 99 и 100 Лесного кодекса Российской Федерации» (в части совершенствования правового регулирования возмещения вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства);
№ 965618-6 «О внесении изменения в статью 21 Федерального закона                       «Об особо охраняемых природных территориях» (в части изменения порядка посещения природных парков);
№ 965777-6 «О внесении изменения в статью 21 Федерального закона                  «Об особо охраняемых природных территориях» (в части изменения порядка посещения природных парков);
№ 947579-6 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации» (в связи с вступлением в силу новых редакций Общероссийских классификаторов ОКВЭД2 и ОКПД2);
№ 962487-6 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (в части налогообложения отдельных операций, совершаемых через сеть «Интернет»);
№ 965365-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности юридических лиц по раскрытию информации о своих бенефициарных владельцах»;
№ 943028-6 «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона                   «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»                   (об обязанностях лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом);
№ 957185-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                     (в части уточнения вопросов местного значения в сфере благоустройства территории).

2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 942415-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении ответственности за осуществление деятельности по организации и проведению зрелищно-развлекательных мероприятий лицом, не являющимся членом саморегулируемой организации организаторов зрелищно-развлекательных мероприятий);
№ 949621-6 «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации» (в части правового регулирования использования лесов для строительства, реконструкции и эксплуатации объектов дорожного сервиса);
№ 950392-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части регулирования отношений в области экологической экспертизы);
№ 959761-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части уточнения порядка предоставления и образования земельных участков сельскохозяйственного назначения);
№ 960538-6 «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации» (в части совершенствования правового регулирования заключения с арендаторами, надлежащим образом исполнившими договоры аренды лесных участков, новых договоров аренды таких участков без проведения торгов);
№ 941480-6 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части расширения перечня основных характеристик бюджета показателем прогнозируемого уровня инфляции (потребительских цен)»;
№ 957221-6 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» (об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения для формирования муниципальных дорожных фондов);
[bookmark: _GoBack]№ 958838-6 «О внесении изменений в статью 389 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (об исключении из числа объектов налогообложения земельных участков до 800 кв.м);
№ 962941-6 «О внесении изменений в статьи 93.3 и 93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (о предоставлении бюджетных кредитов из бюджетов нижестоящего уровня в бюджет вышестоящего уровня и об увеличении срока предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации);
№ 947033-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения возраста, с которого допускается розничная продажа и потребление табачной продукции»;
№ 954664-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в части установления условий по принятию решений о реорганизации и ликвидации медицинских организаций);
№ 965625-6 «О внесении изменения в статью 17 Федерального закона                     «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в части установления обязательности проведения конкурса при поступлении на муниципальную службу).

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                          И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]